Filii autem Ruben et Gad habebant pecora multa, et erat illis in jumentis infinita substantia. Cumque vidissent Jazer et Galaad aptas animalibus alendis terras,

² venerunt ad Moysen, et ad Eleazarum

sacerdotem, et principes multitudinis, atque dixerunt:

³ Ataroth, et Dibon, et Jazer, et Nemra, Hesebon, et Eleale, et Saban, et Nebo, et Beon,

⁴ terra, quam percussit Dominus in conspectu filiorum Israël, regio uberri-ma est ad pastum animalium: et nos ser-vi tui habemus jumenta plurima:

⁵ precamurque si invenimus gratiam coram te, ut des nobis famulis tuis eam in possessionem, nec facias nos transire Jordanem.

⁶ Quibus respondit Moyses: Numquid fratres vestri ibunt ad pugnam, et vos hic sedebitis?

⁷ Cur subvertitis mentes filiorum Is-raël, ne transire audeant in locum, quem eis daturus est Dominus?

⁸ Nonne ita egerunt patres vestri, quando misi de Cadesbarne ad explo-randam terram?

⁹ Cumque venissent usque ad Vallem botri, lustrata omni regione, subverter-unt cor filiorum Israël, ut non intrarent fines, quos eis Dominus dedit.

¹⁰ Qui iratus juravit, dicens:

¹¹ Si videbunt homines isti, qui ascen-derunt ex Ægypto a viginti annis et supra, terram, quam sub juramento pollicitus sum Abraham, Isaac, et Jacob: et nol-uerunt sequi me,

¹² præter Caleb filium Jephone Cenezæum, et Josue filium Nun: isti im-pleverunt voluntatem meam.

¹³ Iratusque Dominus adversum Is-raël, circumduxit eum per desertum quadraginta annis, donec consumeretur universa generatio, quæ fecerat malum in conspectu ejus.

¹⁴ Et ecce, inquit, vos surrexistis pro patribus vestris, incrementa et alumni hominum peccatorum, ut augetis fu-rorem Domini contra Israël.

¹⁵ Quod si nolueritis sequi eum, in soli-tudine populum derelinquet, et vos cau-sa eritis necis omnium.

¹⁶ At illi prope accedentes, dixerunt: Caulas ovium fabricabimus, et stabula jumentorum, parvulis quoque nostris urbes munitas:

priest, and the princes of the multitude, and said:

³ Ataroth, and Dibon, and Jazer, and Nemra, Hesebon, and Eleale, and Saban, and Nebo, and Beon,

⁴ The land, which the Lord hath con-quired in the sight of the children of Is-rael, is a very fertile soil for the feeding of beasts: and we thy servants have very much cattle:

⁵ And we pray thee, if we have found favor in thy sight, that thou give it to us thy servants in possession, and make us not pass over the Jordan.

⁶ And Moses answered them: What, shall your brethren go to fight, and will you sit here?

⁷ Why do ye overturn the minds of the children of Israel, that they may not dare to pass into the place which the Lord hath given them?